
Nie ufaj nieznajomym 

 

Nie ufaj nieznajomym – to działania i przedsięwzięcia, które podjęła grupa „Motyli” w ramach 

metody projektu. Metodę tę dzieci wspólnie z nauczycielami, rodzicami i ekspertami z dziedziny 

bezpieczeństwa realizowały przez okres trzech miesięcy - od marca do maja 2022. Projekt ten polegał 

na etapowym zgłębianiu wiedzy i umiejętności o zagrożeniach dzisiejszego świata ze strony 

dorosłych. 

Pierwszym etapem było spisanie pytań, które zadawały dzieci, następnie opracowanie 

tematyk kompleksowych i tematów dnia, które na bieżąco dzieci realizowały. 

W drugim etapie zorganizowano działania takie jak: urządzenie kącika tematycznego,  

ogłoszenie oraz przeprowadzenie lokalnego i wewnątrzprzedszkolnego konkursu plastycznego  

pt. ”Zagrożenia dla przedszkolaka w zamian za lizaka”. Konkurs cieszył się dużym powodzeniem.  

Z toruńskich przedszkoli nadesłano bardzo dużo prac dzieci. Wśród wyróżnionych znalazły się 

Przedszkola nr 6, 10, 11, no i oczywiście nasze. 

W trzecim etapie został rozstrzygnięty powyższy konkurs, wyróżniono następujące osoby: 

Pola Kozłowska, Michał Szczeszek, Tymon Sypniewski ale przede wszystkim przygotowanie dzieci do 

przedstawienia teatralnego „Królewna Śnieżka”. Ta mini sztuka była nieco inna niż poprzednie 

przedstawienia. Wykorzystano w tym widowisku nowatorską metodę teatralną – „Teatr cieni”. Dzieci 

scenicznie i muzycznie w czarnych kostiumach odtworzyły teść znanej bajki braci Grimm dla całej 

społeczności przedszkola oraz rodziców i zaproszonych gości. 

Przesłaniem tej metody było uwrażliwienie dzieci na zagrożenia płynące ze strony dorosłego, 

wpojenie małemu dziecku, że nie należy ufać nieznajomym, bądź osobom którzy fałszywie 

podszywają się za przyjaciół mamy, taty oferując dziecku cukierki, zabawki bądź inne dobra. Ta 

metoda jest jedną z najbardziej aktywizujących metod w pracy nauczyciela wychowania 

przedszkolnego i tylko chęć, kreatywność i pasja do pracy z dziećmi, uskrzydla nauczyciela  

i przeciwdziała wypaleniu się, a młodemu nauczycielowi może wskazać drogę do innowacyjności. 

W tym miejscu bardzo, bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim naszym przedszkolakom za 

piękną zabawę – pracę w ciągu całego roku. Jesteście bardzo mądre i dużo umiecie. Drogim rodzicom 

za cudowną  współpracę, za to, że zawsze mogliśmy na Państwa liczyć. Mam wrażenie, że było 

pięknie  mimo rożnych przeciwności cywilizacyjno - społecznych. Życzymy dzieciom i Państwu dużo 

wrażeń, wypoczynku i pięknego słonka na wakacyjny, urlopowy czas. Do spotkania w sześciolatkach.  

Elżbieta Kiczor  

 


